1

为从体制机制上根本解决规划类型过多、内容重叠冲突，审

批流程复杂、周期过长等问题，建立全国统一、责权清晰、科学

高效的国土空间规划体系，整体谋划新时代国土空间开发保护格

局，根据《中共中央国务院关于构建国土空间规划体系并监督实

施的若干意见》（中发〔2019〕18 号）、《中共云南省委 云南省

人民政府关于建立全省国土空间规划体系并监督实施的意见》

（云发〔2020〕7号）等文件要求及自然资源部、省自然资源厅、

市委市政府、县委县政府对推进“多规合一”，建立统一的国土

空间规划体系作出的工作部署要求，我乡开展了《新平彝族傣族

自治县平掌乡国土空间规划（2021-2035 年）》的编制工作，形

成《新平彝族傣族自治县平掌乡国土空间规划（2021-2035 年）》

（征求意见稿）。

为了切实保障人民群众的知情权、表达权、参与权、监督权，

广泛听取社会各界的意见和建议，增强行政决策的科学性、民主

性，使政府决策充分体现人民群众的意志和利益，根据《云南省

重大行政决策程序规定》和《新平县人民政府重大行政决策程序

规定（试行）》等有关规定，平掌乡人民政府于 2024 年 6 月 18

日（星期二）下午 15：00-15：40 在新平彝族傣族自治县平掌

 2

乡人民政府一楼会议室举行《新平彝族傣族自治县平掌乡国土空

间规划（2021-2035 年）》（征求意见稿）听证会。现将听证情况

报告如下：

平掌乡人民政府确定了拟对《新平彝族傣族自治县平掌乡国

土空间规划（2021-2035 年）》（征求意见稿）听证会听证事项后，

作了如下准备工作：

（一）发布第 1 号听证公告

2024年 5 月 13 日，平掌乡人民政府在新平县人民政府信息

公开网站上发布了关于举行《新平彝族傣族自治县平掌乡国土空

间规划（2021-2035 年）》（征求意见稿）听证会的公告（第 1 号），

公布了听证代表、旁听人员的名额和产生方式以及具体报名办法

等相关内容。

（二）确定听证会参会人员

2024年 5 月 20 日，平掌乡人民政府核实并确定了听证主持

人、听证人（决策发言人）、听证监察人、听证代表（听证陈述

人）等听证会参会人员名单，根据《云南省重大行政决策程序规

定》和《新平县人民政府重大行政决策程序规定（试行）》的有

关规定，本次听证会计划邀请参加人员共 53 人，其中听证主持

人 1 人，决策发言人 3 人，听证监察人 3 人，技术单位陈述人 2

人，听证记录员 1 人，听证旁听人 4 人，听证代表 39 人。

（三）发布第 2 号听证公告

2024 年 6 月 5 日，平掌乡人民政府在新平县人民政府信息

公开网站上发布了《新平彝族傣族自治县平掌乡国土空间规划

 3

（2021-2035 年）》（征求意见稿）听证会的公告（第 2 号），公

布了听证会的具体时间、地点和听证主持人、听证人（决策发言

人）、听证监察人、听证代表（听证陈述人）参会人员名单等事

项。

（四）准备材料和会场布置

2024年 6 月 13 日前，将听证会邀请函、听证会征求意见稿

等材料送达参加听证会的相关人员，完成起草并准备好听证会主

持人材料以及会场布置等各项工作。

（一）听证会举行的时间及地点

时间：2024 年 6 月 18 日（星期二）下午 15：00-15：40。

地点：新平彝族傣族自治县平掌乡人民政府一楼会议室。

（二）听证会参会人员构成

本次听证会参加人员共 47 人，其中听证主持人 1 人，决策

发言人 3 人，听证监察人 3 人，技术单位陈述人 2 人，听证记录

员 1 人，听证旁听人 4人，听证代表应到 39 人，实到 33 人，请

假 6 人，实到代表已超过应到代表人数的三分之二，符合听证要

求。

1.听证主持人（1 人）

柳金安  平掌乡党委书记

2.决策发言人（3 人）

罗世忠   平掌乡人民政府副乡长

张席恺   新平县自然资源局平掌自然资源所所长

周洋洋   平掌乡规划建设和环境保护中心主任

 4

3.听证监察人（3 人）

王金华   平掌乡党委委员、纪委书记（市人大代表）

王  军   平掌乡司法所所长

毛春梅   平掌乡纪委副书记

4.听证记录人（1 人）

葛小琛  平掌乡综合管理办公室主任

5.技术单位陈述人（2 人）

李  健  云南中地空间信息技术有限公司

何明梦  云南中地空间信息技术有限公司

6.听证代表（听证陈述人）（33 人）

李思成   平掌乡党委委员、武装部长

邓佳佳   平掌乡党委委员、乡人民政府副乡长

董元皓   平掌乡党委委员、宣传委员（乡人大代表）

李艳琼   平掌乡党委委员、组织委员

刘奇注   平掌乡人民政府副乡长

肖学岚   平掌乡农业农村综合服务中心副主任

赵清才   平掌乡农业农村综合服务中心工作人员

罗朝生   平掌社区居民委员会居民（乡人大代表）

李朝生   平掌社区居民委员会居民（乡人大代表）

陈勇新   平掌社区居民委员会居民

自  荣   梭山村民委员会村民（县、乡人大代表）

鲁顺华   梭山村民委员会村民

张成荣   梭山村民委员会村民

杨文忠   梭山村民委员会村民

 5

郭岸东   联合村民委员会村民

李兴平   联合村民委员会村民（乡人大代表）

马光和   联合村民委员会村民

祝文清   联合村民委员会村民

李家良   仓房村民委员会村民（县、乡人大代表）

李家发   仓房村民委员会村民（乡人大代表）

刘枝富   库独木村民委员会村民

李德润   丫口村民委员会村民

罗再飞   丫口村民委员会村民

陈文学   富库村民委员会村民（乡人大代表）

李永平   富库村民委员会村民（乡人大代表）

挪万年   富库村民委员会村民

张忠谊   曼干村民委员会村民（县、乡人大代表）

李永祥   曼干村民委员会村民

袁再安   瓦寺村民委员会村民

段金辉   瓦寺村民委员会村民（乡人大代表）

彭  跃   柏枝村民委员会村民（乡人大代表）

张忠发   柏枝村民委员会村民

缪兴阳   柏枝村民委员会村民

7.旁听人（4人）

龙  淼  平掌乡乡村振兴办负责人

刀霄杰  平掌乡规划建设和环境保护中心副主任

李聪贵  新平县自然资源局平掌自然资源所工作人员

杜  婷  平掌乡农业农村综合服务中心工作人员

 6

（三）听证会议程

1.主持人宣读听证事项和听证会纪律；

2.主持人介绍核实参加人员身份；

3.告知参加人权利义务；

4.决策发言人就《新平彝族傣族自治县平掌乡国土空间规划

（2021-2035 年）》（征求意见稿）的有关情况作简要说明；听证

陈述人作补充说明；

5.听证代表质询、提问和发表意见或建议（每人发言时间不

超过 5 分钟）；

6.决策发言人就听证代表的提问发言进行答辩；

7.有补充意见的听证代表补充发言（发言时间不超过 3 分

钟）；

8.听证代表核实本人的发言记录并签字；

9.听证人（决策发言人）进行合议；

10.主持人总结和归纳各方代表的主要观点和理由；

11.听证监察人对本次听证会的举行过程出具听证监察意

见；

12.听证代表和决策发言人、听证监察人对听证会笔录进行

审阅并签名。

听证会上，听证代表对《新平彝族傣族自治县平掌乡国土空

间规划（2021-2035 年）》（征求意见稿）提出了许多建设性意见

和建议，归纳起来主要有以下几个方面：

1.规划成果内容要与村庄规划充分衔接，尤其在村庄建设边

 7

界的划定需要预留足够的农村宅基地。

2.乡村发展、村庄建设边界线与保护红线的相互制约。

3.核实确认各行政村自然村数量，做到成果图数一致。

1.对听证代表提出的规划成果内容要与村庄规划充分衔接，

预留足够农村宅基地的问题回复：村庄建设边界规模由新平县统

筹，新平县分解下达平掌乡村庄建设边界扩展倍数控制在基于

2020 年村庄建设用地规模的 1.1 倍以内，规划期内平掌乡村庄

建设边界扩展倍数原则上不突破 1.1 倍，各行政村根据现状条件

和实际发展需要，结合“多规合一”实用性村庄规划，划定村庄

建设边界，合理用好用足发展空间。

2.乡村发展、村庄建设边界线与保护红线相互制约的问题回

复：严格落实资源保护与开发建设，不得占用保护红线，根据《中

华人民共和国基本农田保护条例》的规定，禁止任何单位和个人

占用永久基本农田建房，项目建设新增用地应避开保护红线，符

合用地要求的项目纳入平掌乡国土空间规划重点项目表。

3.核实确认各行政村自然村数量，做到成果图数一致的问题

回复：规划成果将及时和平掌乡入库版村庄规划成果进行衔接，

核实确认各行政村自然村数量，确保规划成果图数一致。

听证会结束后，平掌乡人民政府对听证情况进行评议，根据

问题和答复进行了进一步梳理完善，归纳起来主要有 3 条，3 条

均予以采纳，评议如下：

1.规划成果内容要与村庄规划充分衔接，预留足够农村宅基

 8

地。

此意见综合采纳。

理由：对于规划成果，下达各村的村庄建设边界需充分考虑

各行政村的基础设施建设和宅基地建设需求，合理预留农村宅基

地。

2.乡村发展、村庄建设边界线与保护红线的相互制约。

此意见综合采纳。

理由：严格落实资源保护与开发建设，不得占用保护红线，

根据《中华人民共和国基本农田保护条例》的规定，禁止任何单

位和个人占用永久基本农田建房，项目建设新增用地应避开保护

红线，符合用地要求的项目纳入平掌乡国土空间规划重点项目

表。

3.核实确认各行政村自然村数量，做到成果图数一致。

此意见予以采纳。

理由：规划成果将及时和平掌乡入库版村庄规划成果进行衔

接，核实确认各行政村自然村数量，确保规划成果图数一致。

           平掌乡人民政府

2024年 7 月 2 日